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***I Ordinarie lagstiftningsförfarande (första behandlingen)
***II Ordinarie lagstiftningsförfarande (andra behandlingen)

***III Ordinarie lagstiftningsförfarande (tredje behandlingen)

(Det angivna förfarandet baseras på den rättsliga grund som angetts i 
förslaget till akt.)

Ändringsförslag till ett förslag till akt

När parlamentets ändringsförslag utformas i två spalter gäller följande:

Text som utgår markeras med fetkursiv stil i vänsterspalten. Text som ersätts 
markeras med fetkursiv stil i båda spalterna. Ny text markeras med fetkursiv 
stil i högerspalten.

De två första raderna i hänvisningen ovanför varje ändringsförslag anger 
vilket textavsnitt som avses i det förslag till akt som behandlas. Om ett 
ändringsförslag avser en befintlig akt som förslaget till akt är avsett att ändra 
innehåller hänvisningen även en tredje och en fjärde rad. Den tredje raden 
anger den befintliga akten och den fjärde vilken bestämmelse i denna akt 
som ändringsförslaget avser.

När parlamentets ändringsförslag utformas som en konsoliderad text 
gäller följande:

Nya textdelar markeras med fetkursiv stil. Textdelar som utgår markeras 
med symbolen ▌eller med genomstrykning. Textdelar som ersätts anges 
genom att ny text markeras med fetkursiv stil och text som utgår stryks eller 
markeras med genomstrykning. 
Sådana ändringar som endast är tekniska och som gjorts av de berörda 
avdelningarna vid färdigställandet av den slutliga texten markeras däremot 
inte.
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FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS LAGSTIFTNINGSRESOLUTION

om förslaget till rådets direktiv om inrättande av ett huvudkontorsbaserat skattesystem 
för mikroföretag samt små och medelstora företag och om ändring av direktiv 
2011/16/EU
(COM(2023)0528 – C9-0340/2023 – 2023/0320(CNS))

(Särskilt lagstiftningsförfarande – samråd)

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

– med beaktande av kommissionens förslag till rådet (COM(2023)0528),

– med beaktande av artikel 115 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, i 
enlighet med vilken Europaparlamentet har hörts av rådet (C9-0340/2023),

– med beaktande av det motiverade yttrande från Sveriges riksdag som lagts fram i 
enlighet med protokoll nr 2 om tillämpning av subsidiaritets- och 
proportionalitetsprinciperna, och enligt vilket utkastet till lagstiftningsakt inte är 
förenligt med subsidiaritetsprincipen,

– med beaktande av artikel 82 i arbetsordningen,

– med beaktande av betänkandet från utskottet för ekonomi och valutafrågor 
(A9-0064/2024),

1. Europaparlamentet godkänner kommissionens förslag såsom ändrat av parlamentet.

2. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att ändra sitt förslag i överensstämmelse 
härmed, i enlighet med artikel 293.2 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt.

3. Rådet uppmanas att underrätta Europaparlamentet om rådet har för avsikt att avvika 
från den text som parlamentet har godkänt.

4. Rådet uppmanas att på nytt höra Europaparlamentet om rådet har för avsikt att 
väsentligt ändra kommissionens förslag.

5. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända parlamentets ståndpunkt till 
rådet, kommissionen och de nationella parlamenten.
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Ändringsförslag 1

Förslag till direktiv
Skäl 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(1) I unionen finns det för närvarande 
ingen gemensam metod för beräkning av 
skattebasen för företag. EU-företag är 
därför skyldiga att följa reglerna i olika 
bolagsskattesystem, beroende på i vilken 
medlemsstat de bedriver verksamhet.

(1) I unionen finns det för närvarande 
ingen gemensam metod för beräkning av 
skattebasen för företag när de bedriver 
verksamhet över gränserna. 
Unionsföretag är därför skyldiga att följa 
reglerna i olika bolagsskattesystem, 
beroende på i vilken medlemsstat de 
bedriver verksamhet, vilket utgör ett 
hinder för små och medelstora företag 
som vill komma in på den inre 
marknaden. Unionsföretag, särskilt små 
och medelstora företag, har betydande 
efterlevnadskostnader i samband med 
beskattning, eftersom det saknas en 
lösning för beräkningen av deras 
skattebas.

Ändringsförslag 2

Förslag till direktiv
Skäl 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(2) Den samtidiga förekomsten av, och 
samspelet mellan, 27 olika 
bolagsbeskattningssystem i unionen ger 
upphov till komplexa skatteregler och 
leder till ojämlika villkor för företag. 
Denna situation har större inverkan på små 
och medelstora företag än på större 
skattebetalare och har blivit tydligare i och 
med att globalisering och digitalisering av 
ekonomin avsevärt har förändrat synen på 
gränser och affärsmodeller. Regeringarnas 
försök att anpassa sig till denna nya 
verklighet har lett till olika åtgärder från 
medlemsstaternas sida, vilket har lett till 
ytterligare snedvridningar på den inre 
marknaden. Dessutom leder de olika 
rättsliga regelverken oundvikligen till olika 

(2) Den samtidiga förekomsten av, och 
samspelet mellan, 27 olika 
bolagsbeskattningssystem i unionen ger 
upphov till komplexa kostnader för att 
följa skattereglerna och leder till villkor 
för företag som kan inverka negativt på 
gränsöverskridande investeringar, vilket 
hindrar utvecklingen av den inre 
marknaden i förhållande till tredjeländer. 
Denna situation har en betydande inverkan 
på små och medelstora företag och har 
blivit tydligare i och med att globalisering 
och digitalisering av ekonomin avsevärt 
har förändrat synen på gränser och 
affärsmodeller, i synnerhet i och med den 
fortsatta utvecklingen av den inre 
marknaden, vilket kräver att ytterligare 
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praxis hos medlemsstaternas 
skattemyndigheter. Detta medför ofta 
utdragna förfaranden som kännetecknas av 
oförutsägbarhet och inkonsekvens samt 
höga kostnader för att följa skattereglerna.

åtgärder vidtas. Dessutom leder de olika 
rättsliga regelverken till olika praxis hos 
medlemsstaternas skattemyndigheter. Detta 
medför ofta utdragna förfaranden som 
kännetecknas av oförutsägbarhet och 
inkonsekvens samt höga kostnader för att 
följa reglerna, vilket i stor utsträckning 
påverkar små och medelstora företag och 
avskräcker dem från att investera i mer än 
en medlemsstat. Det krävs ömsesidigt 
förtroende och god tro från 
medlemsstaternas sida för att 
åstadkomma samarbete om skattebeslut 
och för att fullborda, förbättra och 
ytterligare utveckla den inre marknaden.

Ändringsförslag 3

Förslag till direktiv
Skäl 2a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(2a) De 24 miljoner små och 
medelstora företag som är etablerade i 
unionen motsvarar två tredjedelar av 
arbetstillfällena i den privata sektorn och 
99 % av alla företag i unionen, och utgör 
ryggraden i den europeiska ekonomin. 
Det är därför nödvändigt att stödja 
mikroföretag samt små och medelstora 
företag för att främja skapandet av 
arbetstillfällen, stärka tillväxten, främja 
rättvis och transparent konkurrens, stödja 
konkurrenskraft och locka investeringar. 
Regulatoriska hinder eller administrativa 
bördor fortsätter dock att vara den 
centrala utmaningen för unionens små 
och medelstora företag. 

Ändringsförslag 4

Förslag till direktiv
Skäl 2b (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag
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(2b)  Små och medelstora företag 
spenderar cirka 2,5 % av sin omsättning 
på efterlevnadskostnader i samband med 
skattskyldigheter. Situationen för mycket 
små företag är särskilt allvarlig, eftersom 
deras bolagsskatterelaterade 
efterlevnadskostnader utgör 90 % av de 
uppskattade årliga 
efterlevnadskostnaderna för 
unionsföretag på 54 miljarder euro. En 
beräkning av de beskattningsbara 
resultaten på grundval av reglerna i den 
medlemsstat där huvudkontoret (de små 
och medelstora företagens huvudkontor) 
har sin skatterättsliga hemvist bör 
avsevärt minska kostnaderna för 
skatteefterlevnad och frigöra ekonomiska 
resurser för att göra det möjligt för små 
och medelstora företag att investera.

Ändringsförslag 5

Förslag till direktiv
Skäl 3

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(3) De många olika sätten att göra 
affärer på den inre marknaden innebär att 
olika företag måste hitta olika lösningar för 
att hantera de svårigheter som i nuläget 
uppstår i samband med deras 
gränsöverskridande verksamhet. För 
mindre företag som inte ingår i en 
företagsgrupp är det svårare att expandera 
över gränserna än för större företag. Det är 
således mer betungande för dessa mindre 
företag att hantera komplicerade 
förfaranden och höga kostnader för att följa 
skattereglerna. Det är därför uppenbart att 
mikroföretag samt små och medelstora 
företag i inledningsskedet av en expansion 
behöver en lösning, såsom en förenklad 
mekanism för beräkning av deras 
beskattningsbara resultat när de bedriver 
verksamhet över gränserna uteslutande via 
fasta driftställen.

(3) De många olika sätten att göra 
affärer på den inre marknaden innebär att 
olika företag måste hitta olika lösningar för 
att hantera de svårigheter som i nuläget 
uppstår i samband med deras 
gränsöverskridande verksamhet. För 
mindre företag är det svårare att expandera 
över gränserna än för större företag. Det är 
således mer betungande för dessa mindre 
företag att hantera komplicerade 
förfaranden och höga kostnader för att följa 
skattereglerna, utöver den osäkerhet som 
det innebär att investera sitt eget kapital 
på en okänd marknad. Det är därför 
uppenbart att mikroföretag samt små och 
medelstora företag i inledningsskedet av en 
expansion behöver en lösning, såsom en 
förenklad mekanism för beräkning av deras 
beskattningsbara resultat när de bedriver 
verksamhet över gränserna uteslutande via 
fasta driftställen eller högst två 
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dotterbolag. Transparens är avgörande 
för en väl fungerande inre marknad.

Ändringsförslag 6

Förslag till direktiv
Skäl 3a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(3a) Bekämpning av bedrägeri, 
skatteflykt och skatteundandragande är 
en överordnad politisk prioritering, 
eftersom aggressiva 
skatteplaneringsmetoder är oacceptabla 
med avseende på den inre marknadens 
integritet och den sociala rättvisan.

Ändringsförslag 7

Förslag till direktiv
Skäl 4

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(4) För att råda bot på 
skatteosäkerheten och svårigheten att följa 
reglerna i ett okänt skattesystem när de 
bedriver verksamhet i en medlemsstat eller 
flera medlemsstater (vilket är ett av de 
främsta hindren för små och medelstora 
företag att expandera utomlands), bör fasta 
driftställens beskattningsbara resultat 
beräknas på grundval av reglerna i den 
medlemsstat där huvudkontoret (de små 
och medelstora företagens huvudkontor) 
har sin skatterättsliga hemvist. Detta 
innebär också att de principer som styr 
fördelningen av intäkterna till ett fast 
driftställe, vilka anges i det tillämpliga 
bilaterala avtalet för undvikande av 
dubbelbeskattning mellan den medlemsstat 
där det fasta driftstället är beläget och den 
medlemsstat där huvudkontoret är beläget, 
också ska gälla i fortsättningen. För att 
säkerställa att alla nya regler utgör en källa 
till förenkling för små och medelstora 

(4) För att råda bot på 
skatteosäkerheten och svårigheten att följa 
reglerna i ett okänt skattesystem när de 
bedriver verksamhet i en medlemsstat eller 
flera medlemsstater (vilket är ett av de 
främsta hindren för små och medelstora 
företag att expandera utomlands), bör fasta 
driftställens eller dotterbolags 
beskattningsbara resultat beräknas på 
grundval av reglerna i den medlemsstat där 
huvudkontoret (de små och medelstora 
företagens huvudkontor) har sin 
skatterättsliga hemvist. Detta innebär också 
att de principer som styr fördelningen av 
intäkterna till ett fast driftställe eller 
dotterbolag, vilka anges i det tillämpliga 
bilaterala avtalet för undvikande av 
dubbelbeskattning mellan den medlemsstat 
där det fasta driftstället eller dotterbolaget 
är beläget och den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget, också ska gälla i 
fortsättningen. För att säkerställa att alla 
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företag bör tillämpningen av dem vara 
frivillig och detta beslut därmed överlåtas 
åt skattebetalarna.

nya regler utgör en källa till förenkling för 
små och medelstora företag bör 
tillämpningen av dem vara frivillig och 
detta beslut därmed överlåtas åt 
skattebetalarna och dessutom bör de få 
tillräcklig tid på sig att tillämpa och 
anpassa sig till de nya reglerna. 

Ändringsförslag 8

Förslag till direktiv
Skäl 4a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(4a) Likabehandling av skattebetalare, 
särskilt av alla företag, i fråga om skatt är 
en grundläggande förutsättning för den 
inre marknaden. En samordnad metod för 
de nationella skattesystemens 
genomförande av denna regel är väsentlig 
för att den inre marknaden ska fungera 
väl och skulle bidra till att förhindra 
skatteflykt och överföring av vinster.

Ändringsförslag 9

Förslag till direktiv
Skäl 5

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(5) För att förhindra förfaranden som 
innebär att skattesystemet missbrukas 
utformas särskilda regler för att motverka 
skattefusk, till exempel för att hantera 
riskerna för skatteflykt om små och 
medelstora företags skatterättsliga hemvist 
flyttas, och på så sätt undvika att platsen 
för huvudkontoret bestäms på grundval av 
skatteskäl. Det skulle därför vara 
nödvändigt att övervaka utvecklingen av 
den omsättning som fördelas till det fasta 
driftstället eller de fasta driftställena för att 
säkerställa att deras verksamhet fortsätter 
att vara underordnad i förhållande till den 
huvudsakliga verksamhet som bör utföras 

(5) För att förhindra förfaranden som 
innebär att skattesystemet missbrukas 
utformas kraftfulla och särskilda regler för 
att motverka skattefusk, till exempel för att 
hantera riskerna för skatteflykt om små och 
medelstora företags skatterättsliga hemvist 
flyttas, och på så sätt undvika att platsen 
för huvudkontoret bestäms på grundval av 
skatteskäl. Det skulle därför vara 
nödvändigt att övervaka utvecklingen av 
den omsättning som fördelas till det fasta 
driftstället eller de fasta driftställena 
och/eller dotterbolagen för att säkerställa 
att deras verksamhet fortsätter att vara 
underordnad i förhållande till den 
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av huvudkontoret. På så sätt skulle reglerna 
inte riskera att missbrukas genom att det 
inrättas tomma huvudkontor samtidigt som 
huvuddelen av affärsverksamheten äger 
rum utomlands. På samma sätt bör valet 
att omfattas av systemet för 
skatteförenkling samt upphävande och 
förlängning av denna valmöjlighet 
omfattas av strikta villkor. Sådana villkor 
bör kombineras med krav avseende 
huvudkontorets omsättning jämfört med 
det fasta driftställets eller de fasta 
driftställenas omsättning. Syftet skulle 
vara att ytterligare understryka att den 
verksamhet som bedrivs genom det fasta 
driftstället eller de fasta driftställena bara 
får utgöra en utvidgning av 
huvudkontorets huvudsakliga verksamhet. 
När man väl har valt att tillämpa 
regelverket för skatteförenkling bör det 
dessutom krävas att detta val gäller under 
en bestämd tid för att förhindra 
situationer där huvudkontorets hemvist 
ofta flyttas för att dra nytta av tillfälliga 
och kortsiktiga skattegynnsamma 
situationer.

huvudsakliga verksamhet som bör utföras 
av huvudkontoret. På så sätt skulle reglerna 
inte riskera att missbrukas genom att det 
inrättas tomma huvudkontor samtidigt som 
huvuddelen av affärsverksamheten äger 
rum utomlands.

Ändringsförslag 10

Förslag till direktiv
Skäl 6

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(6) Internationell sjöfart är en 
verksamhetssektor som omfattas av 
särskilda skatteordningar i flera 
medlemsstater. Dessa ordningar består 
främst i att skattebasen beräknas på 
grundval av fartygens tonnage (dvs. 
lastkapacitet) i stället för på grundval av 
företagets faktiska vinster eller förluster. 
Utifrån denna premiss bör små och 
medelstora företag som har intäkter från 
sjöfartsverksamhet som omfattas av en 
tonnageskatteordning undantas från 
möjligheten att välja förenklingsreglerna 
för små och medelstora företag när det 

(6) Internationell sjöfart är en 
verksamhetssektor som omfattas av 
särskilda skatteordningar i flera 
medlemsstater. Dessa ordningar består 
främst i att skattebasen beräknas på 
grundval av fartygens tonnage (dvs. 
lastkapacitet) i stället för på grundval av 
företagets faktiska vinster eller förluster. 
Utifrån denna premiss bör små och 
medelstora företag som har intäkter från 
sjöfartsverksamhet som omfattas av en 
tonnageskatteordning undantas från 
möjligheten att välja förenklingsreglerna 
för små och medelstora företag när det 
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gäller sådana intäkter som fördelas till ett 
fast driftställe. Detta undantag skulle 
undvika ytterligare komplikationer, som 
förväntas uppstå till följd av samspelet 
mellan regelverket för förenkling av 
beskattningen av små och medelstora 
företag och tonnageskatteordningar. 
Dessutom skulle en sådan potentiell 
komplikation förefalla oproportionerlig, 
med tanke på att det inte finns några 
sådana särskilda skatteordningar i vissa 
medlemsstater. Inga andra 
verksamhetsområden skulle undantas från 
direktivets tillämpningsområde.

gäller sådana intäkter som fördelas till ett 
fast driftställe eller till dotterbolaget. Detta 
undantag skulle undvika ytterligare 
komplikationer, som förväntas uppstå till 
följd av samspelet mellan regelverket för 
förenkling av beskattningen av små och 
medelstora företag och 
tonnageskatteordningar. Dessutom skulle 
en sådan potentiell komplikation förefalla 
oproportionerlig, med tanke på att det inte 
finns några sådana särskilda 
skatteordningar i vissa medlemsstater. 
Under alla omständigheter bör detta 
undantag utvärderas på ett korrekt sätt 
fem år efter detta direktivs genomförande. 
Inga andra verksamheter än de som 
omfattas av tonnageskatteordningen 
skulle undantas från direktivets 
tillämpningsområde.

Ändringsförslag 11

Förslag till direktiv
Skäl 7

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(7) Förslaget syftar till att åstadkomma 
en betydande förenkling av förfarandena 
och därför bör en gemensam kontaktpunkt 
inrättas, där inlämning av 
skattedeklarationer, taxering och uppbörd 
av den skatt som betalas av det fasta 
driftstället eller de fasta driftställena skulle 
hanteras av en enda skattemyndighet 
(inlämningsmyndigheten), dvs. 
skattemyndigheten i den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget. Med full respekt 
för medlemsstaternas suveränitet i 
skattefrågor skulle revisioner, 
överklaganden och 
tvistlösningsförfaranden i första hand vara 
nationella och i enlighet med respektive 
medlemsstats förfaranderegler. För att 
främja en väl fungerande gemensam 
kontaktpunkt skulle det vara avgörande att 
föreskriva gemensamma revisioner, vilket 
skapar en skyldighet för den medlemsstat 

(7) Förslaget syftar till att åstadkomma 
en betydande förenkling av förfarandena 
och därför bör en gemensam kontaktpunkt 
inrättas, där inlämning av 
skattedeklarationer, taxering och uppbörd 
av den skatt som betalas av det fasta 
driftstället eller de fasta driftställena eller 
dotterbolagen skulle hanteras av en enda 
skattemyndighet (inlämningsmyndigheten), 
dvs. skattemyndigheten i den medlemsstat 
där huvudkontoret är beläget. Denna 
gemensamma kontaktpunkt bör ha alla 
kännetecken för förenkling för att inte bli 
ett ytterligare hinder för de företag som 
vill investera i utlandet. Med full respekt 
för medlemsstaternas suveränitet i 
skattefrågor skulle revisioner, 
överklaganden och 
tvistlösningsförfaranden i första hand vara 
nationella och i enlighet med respektive 
medlemsstats förfaranderegler. För att 
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där huvudkontoret är beläget att samarbeta 
om skattemyndigheten för det fasta 
driftstället begär en revision som omfattar 
beräkningen av skattebetalarens 
beskattningsbara resultat.

främja en väl fungerande gemensam 
kontaktpunkt skulle det vara avgörande att 
föreskriva gemensamma revisioner, genom 
att skapa en samarbetsskyldighet för 
medlemsstaternas skattemyndigheter, 
varmed den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget bör samarbeta om 
skattemyndigheten för det fasta driftstället 
eller dotterbolaget begär en revision som 
omfattar beräkningen av skattebetalarens 
beskattningsbara resultat. Om den 
medlemsstat där huvudkontoret är beläget 
genomför en revision på eget initiativ bör 
den därför bjuda in värdmedlemsstaten att 
genomföra denna revision gemensamt.

Ändringsförslag 12

Förslag till direktiv
Skäl 7a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(7a) Lösningen med en gemensam 
kontaktpunkt uppskattas av europeiska 
små och medelstora företag och 
skapandet av den utgör ett valfritt 
underlättande verktyg för de små och 
medelstora företagens skatterelaterade 
förfaranden. Den positiva erfarenheten av 
momsdeklaration via den gemensamma 
kontaktpunkten, med 130 000 företag som 
har lämnat in sin momsdeklaration via 
den gemensamma kontaktpunkten och 
mer än 17 miljarder euro som har samlats 
in i momsintäkter under 2022, motiverar 
kopieringen av modellen i samband med 
detta direktiv.

Ändringsförslag 13

Förslag till direktiv
Skäl 13a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag
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(13a) Kommissionens 
utvärderingsrapport bör bedöma alla 
relevanta aspekter av genomförandet av 
detta direktiv och fokusera på fördelarna 
med en eventuell utvidgning av 
tillämpningsområdet, 
kvalificeringskravens lämplighet, 
undantagssituationernas lämplighet, dvs. 
inrättandet av dotterbolag, och behovet av 
att undanta sjöfartsverksamhet. 
Kommissionen bör ta upp dessa aspekter i 
sitt eventuella förslag till ändring av detta 
direktiv eller motivera varför det inte är 
nödvändigt att ändra de befintliga 
reglerna.

Ändringsförslag 14

Förslag till direktiv
Skäl 13b (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(13b) Eftersom den potentiella 
minskningen av efterlevnadskostnaderna 
för små och medelstora företag är direkt 
beroende av deras frivilliga tillämpning av 
reglerna i detta direktiv bör kommissionen 
överväga en grundlig och heltäckande 
unionsövergripande informationskampanj 
som riktar sig till små och medelstora 
företag. Denna informationskampanj bör 
integreras i en vidare 
kommunikationsstrategi om den nya 
skatterelaterade unionsrätten och dess 
konsekvenser för unionsföretagen. All 
informationen bör tillhandahållas på 
medlemsstaternas alla officiella språk.

Ändringsförslag 15

Förslag till direktiv
Skäl 14

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(14) Medlemsstaterna får behandla (14) Medlemsstaterna får behandla 
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personuppgifter enligt detta direktiv endast 
i syfte att kontrollera kvalificeringskraven 
eller fastställa de fasta driftställenas 
skattskyldighet. All behandling av 
personuppgifter som görs för detta ändamål 
bör vara förenlig med förordning (EU) 
2016/679.

personuppgifter enligt detta direktiv endast 
i syfte att kontrollera kvalificeringskraven 
eller fastställa de fasta driftställenas och 
dotterbolagens skattskyldighet. All 
behandling av personuppgifter som görs 
för detta ändamål bör vara förenlig med 
förordning (EU) 2016/679.

Ändringsförslag 16

Förslag till direktiv
Skäl 15

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(15) En lagringsperiod föreskrivs för att 
göra det möjligt för medlemsstaterna att 
följa de flesta preskriptionsreglerna och 
därmed nära följa sådana nationella regler 
när det gäller dess startpunkt eller 
uppskjutande. Lagringsperioden bör dock 
inte gå utöver vad som är nödvändigt för 
att säkerställa att de behöriga 
skattemyndigheterna kan fastställa 
skattskyldigheten, och på så sätt uppnå en 
balans mellan skattemyndighetens förmåga 
att säkerställa en korrekt beräkning och 
uppbörd av skatter och skattebetalarnas rätt 
till rättssäkerhet.

(15) En proportionell lagringsperiod 
föreskrivs för att göra det möjligt för 
medlemsstaterna att följa de flesta 
preskriptionsreglerna och därmed nära 
följa sådana nationella regler när det gäller 
dess startpunkt eller uppskjutande. 
Lagringsperioden bör dock inte gå utöver 
vad som är nödvändigt för att säkerställa 
att de behöriga skattemyndigheterna kan 
fastställa skattskyldigheten, och på så sätt 
uppnå en balans mellan 
skattemyndighetens förmåga att säkerställa 
en korrekt beräkning och uppbörd av 
skatter och skattebetalarnas rätt till 
rättssäkerhet.

Ändringsförslag 17

Förslag till direktiv
Skäl 17

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(17) Europeiska datatillsynsmannen har 
hörts i enlighet med artikel 42.1 i 
Europaparlamentets och rådets förordning 
(EU) 2018/1725 och avgav ett yttrande den 
[...].

(17) Europeiska datatillsynsmannen har 
hörts i enlighet med artikel 42.1 i 
Europaparlamentets och rådets förordning 
(EU) 2018/1725 och avgav ett yttrande den 
3 november 2023.

Ändringsförslag 18
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Förslag till direktiv
Skäl 18

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(18) Eftersom målet för detta direktiv, 
nämligen att förenkla skattereglerna för 
vissa små och medelstora företag som 
bedriver verksamhet på den inre 
marknaden genom fasta driftställen, inte i 
tillräcklig utsträckning kan uppnås av 
medlemsstaterna utan snarare, på grund av 
de befintliga svårigheter som orsakas av 
samspelet mellan 27 olika 
bolagsskattesystem, kan uppnås bättre på 
unionsnivå, kan unionen vidta åtgärder i 
enlighet med subsidiaritetsprincipen i 
artikel 5 i fördraget om Europeiska 
unionen. I enlighet med 
proportionalitetsprincipen i samma artikel 
går detta direktiv inte utöver vad som är 
nödvändigt för att uppnå detta mål.

(18) Eftersom målet för detta direktiv, 
nämligen att förenkla skattereglerna för 
vissa små och medelstora företag som 
bedriver gränsöverskridande verksamhet 
på den inre marknaden genom fasta 
driftställen och upp till två dotterbolag, 
inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås 
individuellt av medlemsstaterna utan 
snarare, på grund av de befintliga 
svårigheter som orsakas av samspelet 
mellan 27 olika nationella 
bolagsskattesystem, kan uppnås bättre på 
unionsnivå genom ett ömsesidigt 
samarbete mellan medlemsstaterna, kan 
unionen vidta åtgärder i enlighet med 
subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i 
fördraget om Europeiska unionen. I 
enlighet med proportionalitetsprincipen i 
samma artikel går detta direktiv inte utöver 
vad som är nödvändigt för att uppnå detta 
mål.

Ändringsförslag 19

Förslag till direktiv
Artikel 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

I detta direktiv fastställs regler för 
beräkning av det beskattningsbara 
resultatet för fasta driftställen som tillhör 
små och medelstora företag som uppfyller 
kriterierna i artikel 2.1 (regler för 
huvudkontorsbaserad beskattning).

I detta direktiv fastställs regler för 
beräkning av det beskattningsbara 
resultatet för fasta driftställen och 
dotterbolag som tillhör små och medelstora 
företag som uppfyller kriterierna i 
artikel 2.1 (regler för huvudkontorsbaserad 
beskattning).
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Ändringsförslag 20

Förslag till direktiv
Artikel 2 – punkt 1 – led e

Kommissionens förslag Ändringsförslag

e) De bedriver verksamhet i andra 
medlemsstater uteslutande genom ett fast 
driftställe eller flera fasta driftställen.

e) De bedriver verksamhet i andra 
medlemsstater genom ett fast driftställe 
eller flera fasta driftställen och/eller upp 
till två dotterbolag.

Ändringsförslag 21

Förslag till direktiv
Artikel 2 – punkt 2 – inledningen

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. Kommissionen ska ges befogenhet 
att anta delegerade akter i enlighet med 
artikel 16 för att ändra bilagorna I–IV i 
syfte att ta hänsyn till ändringar av 
medlemsstaternas lagstiftning om

2. Kommissionen ska ges befogenhet 
att anta delegerade akter i enlighet med 
artikel 16 för att ändra bilagorna I–IV i 
syfte att ta hänsyn till ändringar av 
medlemsstaternas lagstiftning och på 
grundval av den information som lämnas 
av den relevanta medlemsstaten om

Ändringsförslag 22

Förslag till direktiv
Artikel 2 – punkt 3

Kommissionens förslag Ändringsförslag

3. Detta direktiv ska inte påverka 
rätten för den medlemsstat där ett fast 
driftställe är beläget att fastställa den 
tillämpliga skattesatsen och inte heller 
tillämpligheten hos bilaterala avtal för 
undvikande av dubbelbeskattning eller 
regler om socialt skydd för arbetstagare i 
den medlemsstat där det fasta driftstället är 
beläget.

3. Detta direktiv ska inte påverka 
rätten för den medlemsstat där ett fast 
driftställe eller dotterbolaget är beläget att 
fastställa den tillämpliga skattesatsen och 
inte heller tillämpligheten hos bilaterala 
avtal för undvikande av dubbelbeskattning 
eller regler om socialt skydd för 
arbetstagare i den medlemsstat där det fasta 
driftstället eller dotterbolaget är beläget.

Ändringsförslag 23
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Förslag till direktiv
Artikel 3 – led 1a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1a) dotterbolag: ett dotterbolag i den 
mening som avses i artikel 3.1 b i rådets 
direktiv 2011/96/EU som är beläget i en 
annan medlemsstat och som kontrolleras 
av huvudkontoret.

Ändringsförslag 24

Förslag till direktiv
Artikel 3 – led 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2) huvudkontor: de små och 
medelstora företag som avses i artikel 2.1 
och som bedriver verksamhet i en 
medlemsstat eller flera medlemsstater 
uteslutande genom ett fast driftställe eller 
flera fasta driftställen.

2) huvudkontor: de små och 
medelstora företag som avses i artikel 2.1 
och som bedriver verksamhet i en 
medlemsstat eller flera medlemsstater 
genom ett fast driftställe eller flera fasta 
driftställen och/eller upp till två 
dotterbolag.

Ändringsförslag 25

Förslag till direktiv
Artikel 3 – led 4

Kommissionens förslag Ändringsförslag

4) regler för huvudkontorsbaserad 
beskattning: de skatteregler i den 
medlemsstat där huvudkontoret är beläget 
som används för att beräkna det 
beskattningsbara resultatet för 
huvudkontoret och dess fasta driftställen.

4) regler för huvudkontorsbaserad 
beskattning: de skatteregler i den 
medlemsstat där huvudkontoret är beläget 
som används för att beräkna det 
beskattningsbara resultatet för 
huvudkontoret och dess fasta driftställen 
eller dotterbolag.
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Ändringsförslag 26

Förslag till direktiv
Artikel 3 – led 5

Kommissionens förslag Ändringsförslag

5) värdmedlemsstat: den medlemsstat 
där fasta driftställen som tillhör de små och 
medelstora företag som avses i artikel 2.1 
är belägna.

5) värdmedlemsstat: den medlemsstat 
där fasta driftställen eller dotterbolag som 
tillhör de små och medelstora företag som 
avses i artikel 2.1 är belägna.

Ändringsförslag 27

Förslag till direktiv
Artikel 3 – led 6

Kommissionens förslag Ändringsförslag

6) det fasta driftställets 
beskattningsbara resultat: skattepliktiga 
intäkter eller förluster beräknade i enlighet 
med reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning.

6) det fasta driftställets 
beskattningsbara resultat: skattepliktiga 
intäkter eller förluster som avser det fasta 
driftstället och upp till två dotterbolag och 
beräknade i enlighet med reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning.

Ändringsförslag 28

Förslag till direktiv
Artikel 3 – led 8

Kommissionens förslag Ändringsförslag

8) skattedeklaration för 
huvudkontorsbaserad beskattning: en 
skattedeklaration som inlämnas av små och 
medelstora företag enligt vad som avses i 
artikel 2.1 och som omfattar 
huvudkontorets och det fasta driftställets 
eller de fasta driftställenas 
beskattningsbara resultat, beräknat i 
enlighet med skattereglerna för 
huvudkontoret.

8) skattedeklaration för 
huvudkontorsbaserad beskattning: en 
skattedeklaration som inlämnas av små och 
medelstora företag enligt vad som avses i 
artikel 2.1 och som omfattar 
huvudkontorets och de fasta driftställenas 
eller dotterbolagens beskattningsbara 
resultat, beräknat i enlighet med 
skattereglerna för huvudkontoret.
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Ändringsförslag 29

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 1 – inledningen

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1. Huvudkontoret får välja att tillämpa 
reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning på sitt fasta driftställe eller 
sina fasta driftställen i andra medlemsstater 
om det uppfyller följande krav:

1 Huvudkontoret får välja att tillämpa 
reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning på sina fasta driftställen och 
dotterbolag i andra medlemsstater om det 
uppfyller följande krav:

Ändringsförslag 30

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 1 – led a

Kommissionens förslag Ändringsförslag

a) Den gemensamma omsättningen för 
dess fasta driftställen har under de två 
senaste beskattningsåren inte varit mer än 
dubbelt så hög som den omsättning som 
genererats av huvudkontoret.

a) Den gemensamma omsättningen för 
dess fasta driftställen och dotterbolag har 
under de tre senaste beskattningsåren inte 
varit mer än tre gånger så hög som den 
omsättning som genererats av 
huvudkontoret.

Ändringsförslag 31

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 1 – led b

Kommissionens förslag Ändringsförslag

b) Det har haft skatterättslig hemvist i 
den medlemsstat där huvudkontoret är 
beläget under de två senaste 
beskattningsåren.

b) Det har haft skatterättslig hemvist i 
den medlemsstat där huvudkontoret är 
beläget under det senaste beskattningsåret 
eller, om det är ett senare datum, sedan 
huvudkontoret inrättades.

Ändringsförslag 32

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 1 – led c
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

c) Det har uppfyllt villkoren enligt 
artikel 2.1 d under de två senaste 
beskattningsåren.

c) Det har uppfyllt villkoren enligt 
artikel 2.1 d under det senaste 
beskattningsåret eller, om det är ett senare 
datum, sedan huvudkontoret inrättades.

Ändringsförslag 33

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. Om huvudkontoret väljer att 
tillämpa reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning i enlighet med punkt 1 ska det 
tillämpa dessa regler på alla sina fasta 
driftställen i andra medlemsstater. Om den 
etablerar ett nytt fast driftställe i en annan 
medlemsstat ska det tillämpa reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning på ett 
sådant fast driftställe från och med 
etableringstidpunkten.

2. Om huvudkontoret väljer att 
tillämpa reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning i enlighet med punkt 1 ska det 
tillämpa dessa regler på alla sina fasta 
driftställen eller dotterbolag i andra 
medlemsstater. Om den etablerar ett nytt 
fast driftställe i en annan medlemsstat ska 
det tillämpa reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning på ett 
sådant fast driftställe från och med 
etableringstidpunkten. Om den etablerar 
ett första dotterbolag i en annan 
medlemsstat ska det tillämpa reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning på detta 
dotterbolag från och med 
etableringstidpunkten och underrätta 
värdmedlemsstaten om detta.

Ändringsförslag 34

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2a. Det krav som avses i punkt 1a ska 
inte tillämpas om huvudkontoret 
etablerades mindre än tre år före dagen 
för valmöjligheten att tillämpa reglerna 
för huvudkontorsbaserad beskattning.

Ändringsförslag 35
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Förslag till direktiv
Artikel 5

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Om huvudkontoret får intäkter från 
sjöfartsverksamhet och dessa intäkter 
omfattas av en tonnageskatteordning i den 
medlemsstat där huvudkontoret är beläget, 
ska detta huvudkontor undantas från 
tillämpningen av reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning på sitt 
fasta driftställe eller sina fasta driftställen i 
andra medlemsstater i den mån dessa 
intäkter härrör från sjöfartsverksamhet.

Om huvudkontoret får intäkter från 
sjöfartsverksamhet och dessa intäkter 
omfattas av en tonnageskatteordning i den 
medlemsstat där huvudkontoret är beläget, 
ska detta huvudkontor undantas från 
tillämpningen av reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning på sina 
fasta driftställen och dotterbolag i andra 
medlemsstater i den mån dessa intäkter 
härrör från sjöfartsverksamhet.

Ändringsförslag 36

Förslag till direktiv
Artikel 6 – punkt 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1. Ett huvudkontor som väljer att 
tillämpa reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning på sitt fasta driftställe eller sina 
fasta driftställen ska delge 
inlämningsmyndigheten detta samt namnet 
på värdmedlemsstaten eller namnen på 
värdmedlemsstaterna. Delgivandet ska 
lämnas minst tre månader före utgången av 
det beskattningsår som föregår det 
beskattningsår under vilket små och 
medelstora företag vill börja tillämpa 
reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning.

1. Ett huvudkontor som väljer att 
tillämpa reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning på sitt fasta driftställe eller sina 
fasta driftställen och/eller dotterbolag ska 
delge inlämningsmyndigheten detta samt 
namnet på värdmedlemsstaten eller 
namnen på värdmedlemsstaterna. 
Delgivandet ska lämnas minst två månader 
före utgången av det beskattningsår som 
föregår det beskattningsår under vilket små 
och medelstora företag vill börja tillämpa 
reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning.

Ändringsförslag 37

Förslag till direktiv
Artikel 6 – punkt 1a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1a. För att inrätta sitt första fasta 
driftställe eller dotterbolag i en annan 
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medlemsstat får små eller medelstora 
företag tillämpa reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning från det 
år då det fasta driftstället eller 
dotterbolaget inrättas, utan att behöva 
delge inlämningsmyndigheten tre 
månader före slutet av det föregående 
beskattningsåret.

Ändringsförslag 38

Förslag till direktiv
Artikel 6 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. Inlämningsmyndigheten ska 
kontrollera om de kvalificeringskrav som 
anges i artikel 4 är uppfyllda och informera 
huvudkontoret om resultatet inom två 
månader från det delgivande som avses i 
punkt 1.

2. Inlämningsmyndigheten ska 
kontrollera om de kvalificeringskrav som 
anges i artikel 4 är uppfyllda och informera 
huvudkontoret om resultatet inom en 
månad från det delgivande som avses i 
punkt 1.

Ändringsförslag 39

Förslag till direktiv
Artikel 6 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2a. Inlämningsmyndigheten ska ta 
emot en bekräftelse från 
värdmedlemsstaten om att driftstället i 
värdmedlemsstaten utgör ett fast 
driftställe enligt bilaterala skatteavtal.

Ändringsförslag 40

Förslag till direktiv
Artikel 6 – punkt 3 – stycke 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

3. Om kvalificeringskraven är 
uppfyllda ska inlämningsmyndigheten 
inom två månader efter det delgivande 

3. Om kvalificeringskraven är 
uppfyllda ska inlämningsmyndigheten 
inom en månad efter det delgivande som 
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som avses i punkt 1 informera 
skattemyndigheterna i 
värdmedlemsstaterna om att de relevanta 
fasta driftställenas beskattningsbara resultat 
ska beräknas i enlighet med reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning från och 
med påföljande beskattningsår, såsom de 
tillämpas i den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget. 
Skattemyndigheterna i värdmedlemsstaten 
eller värdmedlemsstaterna ska till 
inlämningsmyndigheten redovisa den 
tillämpliga skattesatsen. 

avses i punkt 1 informera 
skattemyndigheterna i 
värdmedlemsstaterna om att de relevanta 
fasta driftställenas och dotterbolagens 
beskattningsbara resultat ska beräknas i 
enlighet med reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning från och 
med påföljande beskattningsår, såsom de 
tillämpas i den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget. 
Skattemyndigheterna i värdmedlemsstaten 
eller värdmedlemsstaterna ska till 
inlämningsmyndigheten redovisa den 
tillämpliga skattesatsen.

Ändringsförslag 41

Förslag till direktiv
Artikel 6 – punkt 3 – stycke 3

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Värdmedlemsstaten får överklaga 
inlämningsmyndighetens beslut vad gäller 
uppfyllandet av kvalificeringskraven i 
enlighet med bestämmelserna i artikel 13. 
Utan att det påverkar dessa förfaranden får 
små och medelstora företag börja tillämpa 
reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning.

Värdmedlemsstaten får överklaga 
inlämningsmyndighetens beslut vad gäller 
uppfyllandet av kvalificeringskraven i 
enlighet med bestämmelserna i artikel 13. I 
detta fall tillämpas de nationella reglerna 
i den medlemsstat där huvudkontoret är 
beläget. Utan att det påverkar dessa 
förfaranden får små och medelstora företag 
börja tillämpa reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning.

Ändringsförslag 42

Förslag till direktiv
Artikel 6 – punkt 3 – stycke 4

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Om inlämningsmyndigheten fastställer att 
kvalificeringskraven inte är uppfyllda ska 
den delge huvudkontoret inom två 
månader från det delgivande som avses i 
punkt 1, och huvudkontoret får överklaga 
detta i enlighet med nationell lagstiftning.

Om inlämningsmyndigheten fastställer att 
kvalificeringskraven inte är uppfyllda ska 
den delge huvudkontoret inom en månad 
från det delgivande som avses i punkt 1, 
och huvudkontoret får överklaga detta i 
enlighet med nationell lagstiftning och 
fortsätta att tillämpa reglerna för 
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huvudkontorsbaserad beskattning. Det 
slutliga beslutet ska endast få rättslig 
effekt från och med efterföljande 
beskattningsår.

Ändringsförslag 43

Förslag till direktiv
Artikel 6 – punkt 4

Kommissionens förslag Ändringsförslag

4. Om en värdmedlemsstat fastställer 
att små och medelstora företags 
verksamhet på dess territorium kan 
betraktas som fasta driftställen ska den 
underrätta inlämningsmyndigheten. På 
grundval av dessa uppgifter ska 
inlämningsmyndigheten informera den 
behöriga skattemyndigheten i 
värdmedlemsstaten om huruvida 
huvudkontoret tillämpar reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning på sina 
fasta driftställen.

4. Om en värdmedlemsstat fastställer 
att små och medelstora företags 
verksamhet på dess territorium kan 
betraktas som fasta driftställen eller ett 
dotterbolag ska den underrätta 
inlämningsmyndigheten. På grundval av 
dessa uppgifter ska 
inlämningsmyndigheten informera den 
behöriga skattemyndigheten i 
värdmedlemsstaten om huruvida 
huvudkontoret tillämpar reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning på sina 
fasta driftställen eller dotterbolag. 
Huvudkontoret måste utan onödigt 
dröjsmål vederbörligen informeras om 
dessa förfaranden.

Ändringsförslag 44

Förslag till direktiv
Artikel 7 – punkt 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1. Det huvudkontor som har valt att 
tillämpa reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning på sina fasta driftställen i en 
värdmedlemsstat eller flera 
värdmedlemsstater ska tillämpa dessa 
regler under en period på fem 
beskattningsår.

1. Det huvudkontor som har valt att 
tillämpa reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning på sina fasta driftställen eller 
dotterbolag i en värdmedlemsstat eller 
flera värdmedlemsstater ska tillämpa dessa 
regler under en period på sju 
beskattningsår, som kan förlängas.
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Ändringsförslag 45

Förslag till direktiv
Artikel 7 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. Vid utgången av den period som 
avses i punkt 1 ska reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning upphöra 
att gälla för fasta driftställen som är 
belägna i värdmedlemsstaten, såvida inte 
huvudkontoret delger 
inlämningsmyndigheten att den valt att 
förlänga tillämpningen av reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning i enlighet 
med förfarandet i artikel 9.

2. Vid utgången av den period som 
avses i punkt 1 ska reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning upphöra 
att gälla för fasta driftställen och 
dotterbolag som är belägna i 
värdmedlemsstaten, såvida inte 
huvudkontoret delger 
inlämningsmyndigheten att den valt att 
förlänga tillämpningen av reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning i enlighet 
med förfarandet i artikel 9.

Ändringsförslag 46

Förslag till direktiv
Artikel 8 – punkt 1 – inledningen

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1. Valmöjligheten att tillämpa 
reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning ska upphävas före utgången av 
den femårsperiod som avses i artikel 7.1 
av något av följande skäl:

1. Valmöjligheten att tillämpa 
reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning ska upphävas före utgången av 
den sjuårsperiod som avses i artikel 7.1 av 
något av följande skäl:

Ändringsförslag 47

Förslag till direktiv
Artikel 8 – punkt 1 – led a

Kommissionens förslag Ändringsförslag

a) De små och medelstora företag som 
avses i artikel 2.1 flyttar sin skatterättsliga 
hemvist utanför den medlemsstat där 
företaget har sitt huvudkontor.

a) De små och medelstora företag som 
avses i artikel 2.1 flyttar sin skatterättsliga 
hemvist utanför den medlemsstat där 
företaget har sitt huvudkontor, om de små 
och medelstora företagen önskar upphöra 
med att tillämpa skattereglerna.
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Ändringsförslag 48

Förslag till direktiv
Artikel 8 – punkt 1 – led b

Kommissionens förslag Ändringsförslag

b) Under de två senaste 
beskattningsåren har den gemensamma 
omsättningen för dess fasta driftställen 
varit tre gånger så stor som huvudkontorets 
omsättning.

b) Under de tre senaste 
beskattningsåren har den gemensamma 
omsättningen för dess fasta driftställen och 
dotterbolag varit tre gånger så stor som 
huvudkontorets omsättning.

Ändringsförslag 49

Förslag till direktiv
Artikel 8 – punkt 1 – led ba (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

ba) De små och medelstora företag 
som avses i artikel 2.1 kan inte längre 
betraktas som små och medelstora 
företag.

Ändringsförslag 50

Förslag till direktiv
Artikel 8 – punkt 1 – led bb (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

bb) De små och medelstora företag 
som avses i artikel 2.1 inrättar mer än två 
dotterbolag.

Ändringsförslag 51

Förslag till direktiv
 Artikel 8 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. I något av de fall som avses i 
punkt 1 ska reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning upphöra 

2. Reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning ska upphöra att gälla från och 
med det beskattningsår som följer på det år 
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att gälla från och med det beskattningsår 
som följer på det år under vilket de orsaker 
som avses i punkt 1 uppstår.

under vilket den orsak som avses i punkt 1 
uppstår. 

Ändringsförslag 52

Förslag till direktiv
Artikel 8 – punkt 3

Kommissionens förslag Ändringsförslag

3. Inlämningsmyndigheten ska 
informera värdmedlemsstaten om det 
upphävande som avses i punkt 1 före 
utgången av det beskattningsår under vilket 
orsakerna till uppsägningen uppstod.

3. Inlämningsmyndigheten ska 
informera värdmedlemsstaten om det 
upphävande som avses i punkt 1 så snart 
som möjligt och under alla 
omständigheter före utgången av det 
beskattningsår under vilket orsakerna till 
uppsägningen uppstod.

Ändringsförslag 53

Förslag till direktiv
Artikel 8 – punkt 4

Kommissionens förslag Ändringsförslag

4. Om de små och medelstora företag 
som avses i artikel 2.1 flyttar sin 
skatterättsliga hemvist till en annan 
medlemsstat kan de välja att tillämpa 
reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning i den nya medlemsstat där de 
har skatterättslig hemvist i enlighet med 
artiklarna 4–7. Detta ska betraktas som ett 
nytt val.

4. Om de små och medelstora företag 
som avses i artikel 2.1 flyttar sin 
skatterättsliga hemvist till en annan 
medlemsstat kan de välja att tillämpa 
reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning i den nya medlemsstat där de 
har skatterättslig hemvist i enlighet med 
artiklarna 4–7. Detta ska betraktas som ett 
nytt val. Det krav som föreskrivs i artikel 
4.1 b be ska inte gälla om flytten av den 
skatterättsliga hemvisten för de små och 
medelstora företagen har skett av 
godtagbara kommersiella skäl i den 
mening som avses i artikel 15.1 a i rådets 
direktiv 2009/133/EG.

Ändringsförslag 54
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Förslag till direktiv
Artikel 10 – inledningen

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Huvudkontoret ska inte ha rätt att förlänga 
valet att tillämpa reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning om 
någon av följande situationer uppstår 
under den femårsperiod då reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning började 
tillämpas:

Huvudkontoret ska inte ha rätt att förlänga 
valmöjligheten att tillämpa reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning om 
någon av följande situationer uppstår:

Ändringsförslag 55

Förslag till direktiv
Artikel 10 – led a

Kommissionens förslag Ändringsförslag

a) Under två beskattningsår tagna var 
för sig har den gemensamma omsättningen 
för dess fasta driftställen varit dubbelt så 
hög som huvudkontorets omsättning.

a) Under tre beskattningsår tagna var 
för sig har den gemensamma omsättningen 
för dess fasta driftställen eller dotterbolag 
varit tre gånger så hög som 
huvudkontorets omsättning.

Ändringsförslag 56

Förslag till direktiv
Artikel 10 – led b

Kommissionens förslag Ändringsförslag

b) De små och medelstora företagen 
bildar ett eller flera dotterbolag inom eller 
utanför unionen.

b) De små och medelstora företagen 
bildar mer än två dotterbolag inom 
unionen.

Ändringsförslag 57

Förslag till direktiv
Artikel 10 – led c

Kommissionens förslag Ändringsförslag

c) Det kriterium som anges i 
artikel 2.1 d har inte uppfyllts under två på 

c) Det kriterium som anges i 
artikel 2.1 d har inte uppfyllts under tre på 
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varandra följande beskattningsår. varandra följande beskattningsår.

Ändringsförslag 58

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1. Huvudkontoret ska inlämna 
skattedeklarationen för 
huvudkontorsbaserad beskattning till 
inlämningsmyndigheten.

1. Huvudkontoret ska inlämna 
skattedeklarationen för 
huvudkontorsbaserad beskattning till 
inlämningsmyndigheten. Den medlemsstat 
där huvudkontoret är beläget ska bistå de 
små och medelstora företagen i 
utarbetandet av skattedeklarationen, 
särskilt när det gäller hänförandet av det 
beskattningsbara resultatet till varje fast 
driftställe och dotterbolag i andra 
medlemsstater.

Ändringsförslag 59

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 2 – led b

Kommissionens förslag Ändringsförslag

b) Små och medelstora företags 
skattskyldighet med avseende på det 
beskattningsbara resultatet för varje fast 
driftställe i andra medlemsstater. 
Skattskyldigheten ska beräknas genom att 
den nationella skattesatsen i respektive 
värdmedlemsstat tillämpas på det 
beskattningsbara resultatet, såsom det 
beräknats i enlighet med reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning.

b) Små och medelstora företags 
skattskyldighet med avseende på det 
beskattningsbara resultatet för varje fast 
driftställe och upp till två dotterbolag i 
andra medlemsstater. Skattskyldigheten 
ska beräknas genom att den nationella 
skattesatsen i respektive värdmedlemsstat 
tillämpas på det beskattningsbara resultatet, 
såsom det beräknats i enlighet med 
reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning.

Ändringsförslag 60

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 3 – inledningen



RR\1297928SV.docx 31/48 PE755.999v02-00

SV

Kommissionens förslag Ändringsförslag

3. Om små och medelstora företags 
fasta driftsställe eller fasta driftsställen inte 
är skyldiga att upprätta separata finansiella 
rapporter för helåret enligt 
värdmedlemsstatens lagstiftning ska den 
huvudkontorsbaserade skattedeklarationen 
innehålla följande information:

(Berör inte den svenska versionen.)  

Ändringsförslag 61

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 3 – led a

Kommissionens förslag Ändringsförslag

a) Tillgångar och skulder som hänförs 
till det fasta driftstället eller de fasta 
driftställena.

a) Tillgångar och skulder som hänförs 
till de fasta driftställena och upp till två 
dotterbolag.

Ändringsförslag 62

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 3 – led b

Kommissionens förslag Ändringsförslag

b) Vinster som kan hänföras till det 
fasta driftstället eller de fasta driftställena 
i andra medlemsstater.

b) Vinster som kan hänföras till de 
fasta driftställena och upp till två 
dotterbolag i andra medlemsstater.

Ändringsförslag 63

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 4 – led b

Kommissionens förslag Ändringsförslag

b) Ett förslag till taxering av varje fast 
driftställe.

b) Ett förslag till taxering av varje fast 
driftställe och dotterbolag.

Ändringsförslag 64
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Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 5 – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag Ändringsförslag

b) Ett förslag till taxering av det 
relevanta fasta driftstället.

b) Ett förslag till taxering av de 
relevanta fasta driftställena och 
dotterbolagen.

Ändringsförslag 65

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 8

Kommissionens förslag Ändringsförslag

8. Om skattemyndigheten i 
värdmedlemsstaten avvisar förslaget till 
taxering ska den revidera taxeringen i 
samband med fördelningen av vinst till det 
fasta driftstället i enlighet med 
bestämmelserna i det tillämpliga bilaterala 
avtalet för undvikande av 
dubbelbeskattning mellan 
värdmedlemsstaten och den medlemsstat 
där huvudkontoret är beläget. Efter det att 
fördelningen av vinst till det fasta 
driftstället har reviderats och delgivits 
inlämningsmyndigheten i enlighet med 
artikel 8ae i direktiv 2011/16/EU, ska 
inlämningsmyndigheten beräkna det 
beskattningsbara resultatet på nytt i 
enlighet med skattereglerna i den 
medlemsstat där huvudkontoret är beläget, 
och denna medlemsstat ska utfärda en 
reviderad taxering. Skattebetalaren ska ha 
rätt att överklaga den reviderade taxeringen 
till domstol i den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget. Tvister om 
storleken på den vinst som kan hänföras till 
det fasta driftstället ska lösas i enlighet 
med det tillämpliga bilaterala avtalet för 
undvikande av dubbelbeskattning eller 
bestämmelserna i rådets direktiv (EU) 
2017/1852 av den 10 oktober 201717.

8. Om skattemyndigheten i 
värdmedlemsstaten avvisar förslaget till 
taxering ska den revidera taxeringen i 
samband med fördelningen av vinst till det 
fasta driftstället och dotterbolagen i 
enlighet med bestämmelserna i det 
tillämpliga avtalet för undvikande av 
dubbelbeskattning i vilket 
värdmedlemsstaten och den medlemsstat 
där huvudkontoret är beläget är parter. 
Efter det att fördelningen av vinst till det 
fasta driftstället och dotterbolagen har 
reviderats och delgivits 
inlämningsmyndigheten i enlighet med 
artikel 8ae i direktiv 2011/16/EU, ska 
inlämningsmyndigheten beräkna det 
beskattningsbara resultatet på nytt i 
enlighet med skattereglerna i den 
medlemsstat där huvudkontoret är beläget, 
och denna medlemsstat ska utfärda en 
reviderad taxering. Skattebetalaren ska ha 
rätt att överklaga den reviderade taxeringen 
till domstol i den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget. Tvister om 
storleken på den vinst som kan hänföras till 
det fasta driftstället och dotterbolagen ska 
lösas i enlighet med det tillämpliga 
bilaterala avtalet för undvikande av 
dubbelbeskattning eller bestämmelserna i 
rådets direktiv (EU) 2017/1852 av den 10 
oktober 2017.
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_________________ _________________
17 Rådets direktiv (EU) 2017/1852 av den 
10 oktober 2017 om 
skattetvistlösningsmekanismer i 
Europeiska unionen, (EUT L 265, 
14.10.2017, s. 1).

17 Rådets direktiv (EU) 2017/1852 av den 
10 oktober 2017 om 
skattetvistlösningsmekanismer i 
Europeiska unionen, (EUT L 265, 
14.10.2017, s. 1).

Ändringsförslag 66

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 9

Kommissionens förslag Ändringsförslag

9. Om vissa kostnader för det fasta 
driftställets anställda enligt 
värdmedlemsstatens skatteregler är 
avdragsgilla i den mån respektive belopp 
beskattas på den anställdes nivå eller är 
föremål för socialförsäkringsavgifter, och 
det inte finns någon liknande 
skattebehandling i den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget och som tillåter 
ett sådant avdrag, ska huvudkontoret och 
värdmedlemsstaterna vidta lämpliga 
åtgärder för att förhindra eventuella 
missmatchningar.

9. Om vissa kostnader för det fasta 
driftställets eller dotterbolagets anställda 
enligt värdmedlemsstatens skatteregler är 
avdragsgilla i den mån respektive belopp 
beskattas på den anställdes nivå eller är 
föremål för socialförsäkringsavgifter, och 
det inte finns någon liknande 
skattebehandling i den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget och som tillåter 
ett sådant avdrag, ska huvudkontoret och 
värdmedlemsstaterna, med kommissionens 
vägledning, vidta lämpliga åtgärder för att 
förhindra eventuella missmatchningar.

Ändringsförslag 67

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 9a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

9a. Kommissionen ska, med hjälp av 
genomförandeakter, tillhandahålla 
vägledning om lämpliga åtgärder vid 
missmatchningar enligt vad som avses i 
punkt 8 i denna artikel. Dessa 
genomförandeakter ska antas i enlighet 
med det granskningsförfarande som avses 
i artikel 15.

Ändringsförslag 68
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Förslag till direktiv
Artikel 12 – rubriken

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Uppbörd av skatt som ska betalas av det 
fasta driftstället eller de fasta driftställena i 
värdmedlemsstaten eller 
värdmedlemsstaterna

Uppbörd av skatt som ska betalas av de 
fasta driftställena och dotterbolagen i 
värdmedlemsstaterna

Ändringsförslag 69

Förslag till direktiv
Artikel 12 – punkt 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1. Huvudkontoret ska, genom 
inlämningsmyndigheten, reglera 
skattskyldigheten avseende både sitt eget 
beskattningsbara resultat och det 
beskattningsbara resultatet för det fasta 
driftstället eller de fasta driftställena i 
värdmedlemsstaten eller 
värdmedlemsstaterna.

1. Huvudkontoret ska, genom 
inlämningsmyndigheten, reglera 
skattskyldigheten avseende både sitt eget 
beskattningsbara resultat och det 
beskattningsbara resultatet för de fasta 
driftställena och dotterbolagen i 
värdmedlemsstaterna.

Ändringsförslag 70

Förslag till direktiv
Artikel 12 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. Inlämningsmyndigheten ska 
uppbära den skatt som motsvarar 
skattskyldigheten för huvudkontorets alla 
fasta driftställen i unionen, tillämpa 
skattesatsen i respektive värdmedlemsstat 
och överföra det relevanta beloppet till den 
behöriga myndigheten i respektive 
värdmedlemsstat.

2. Inlämningsmyndigheten ska 
uppbära den skatt som motsvarar 
skattskyldigheten för huvudkontorets alla 
fasta driftställen och dotterbolag i unionen, 
tillämpa skattesatsen i respektive 
värdmedlemsstat och utan dröjsmål 
överföra det relevanta beloppet till den 
behöriga myndigheten i respektive 
värdmedlemsstat.

Ändringsförslag 71

Förslag till direktiv
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Artikel 12 – punkt 3

Kommissionens förslag Ändringsförslag

3. Kommissionen ska genom 
genomförandeakter fastställa de praktiska 
arrangemang som är nödvändiga för att 
säkerställa uppbörd och överföring av den 
skatt som motsvarar det fasta driftställets 
eller de fasta driftställenas skattskyldighet 
från den medlemsstat där huvudkontoret är 
beläget till värdmedlemsstaten. Dessa 
genomförandeakter ska antas i enlighet 
med det granskningsförfarande som avses i 
artikel 15.

3. Kommissionen ska genom 
genomförandeakter fastställa de praktiska 
arrangemang som är nödvändiga för att 
säkerställa uppbörd och överföring av den 
skatt som motsvarar de fasta driftställenas 
eller dotterbolagens skattskyldighet från 
den medlemsstat där huvudkontoret är 
beläget till värdmedlemsstaten. Dessa 
genomförandeakter ska antas i enlighet 
med det granskningsförfarande som avses i 
artikel 15.

Ändringsförslag 72

Förslag till direktiv
Artikel 13 – punkt 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1. Om inte annat anges ska reglerna i 
detta direktiv inte påverka 
medlemsstaternas nationella regler för 
lokala skatterevisioner, rättsmedel och 
förfaranden, eller de 
tvistlösningsmekanismer som finns 
tillgängliga på unionsnivå eller som 
föreskrivs i tillämpliga bilaterala 
skatteavtal för att undvika 
dubbelbeskattning.

1. Om inte annat anges ska reglerna i 
detta direktiv inte påverka 
medlemsstaternas nationella regler för 
lokala skatterevisioner, rättsmedel och 
förfaranden, eller de 
tvistlösningsmekanismer som finns 
tillgängliga på unionsnivå eller som 
föreskrivs i tillämpliga bilaterala 
skatteavtal för att undvika 
dubbelbeskattning. De fasta driftställenas 
och dotterbolagens kommersiella, 
redovisningsmässiga och skattemässiga 
skyldigheter i enlighet med 
värdmedlemsstatens nationella regler ska 
inte påverkas av detta direktiv.

Ändringsförslag 73

Förslag till direktiv
Artikel 13 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag
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2. Skattemyndigheten i 
värdmedlemsstaten får begära att en 
revision genomförs tillsammans med 
inlämningsmyndigheten avseende 
beräkningen av det beskattningsbara 
resultatet för det fasta driftstället i enlighet 
med reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning, fördelningen av vinst till det 
fasta driftstället och/eller den tillämpliga 
skattesatsen. Gemensamma revisioner ska 
utföras i enlighet med rådets direktiv 
2011/16/EU18. Utan hinder av 
bestämmelserna i ovannämnda direktiv 
ska den anmodade behöriga myndigheten 
godta en sådan begäran från 
myndigheterna i värdmedlemsstaten.

2. Skattemyndigheterna i 
värdmedlemsstaten får begära att en 
revision genomförs tillsammans med 
inlämningsmyndigheten avseende 
beräkningen av det beskattningsbara 
resultatet för det fasta driftstället eller 
dotterbolaget i enlighet med reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning, 
fördelningen av vinst till det fasta 
driftstället och/eller dotterbolaget och/eller 
den tillämpliga skattesatsen. Gemensamma 
revisioner ska utföras i enlighet med rådets 
direktiv 2011/16/EU18. Utan hinder av 
direktiv 2011/16/EU kan begäran om en 
gemensam revision också göras av 
skattemyndigheten i den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget till 
skattemyndigheten i värdmedlemsstaten 
för varje fast driftställe eller dotterbolag.

_________________ _________________
18 Rådets direktiv 2011/16/EU av den 15 
februari 2011 om administrativt samarbete 
i fråga om beskattning och om upphävande 
av direktiv 77/799/EEG (EUT L 64, 
11.3.2011, s. 1).

18 Rådets direktiv 2011/16/EU av den 15 
februari 2011 om administrativt samarbete 
i fråga om beskattning och om upphävande 
av direktiv 77/799/EEG (EUT L 64, 
11.3.2011, s. 1).

Ändringsförslag 74

Förslag till direktiv
Artikel 13 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2a. Om en revision ska genomföras på 
initiativ av den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget ska den 
medlemsstat där huvudkontoret är beläget 
bjuda in värdmedlemsstaten att 
genomföra denna revision gemensamt.

Ändringsförslag 75

Förslag till direktiv
Artikel 14 – led 2
Direktiv 2011/16/EU
Artikel 8ae – punkt 1
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

1. Om ett huvudkontor enligt 
definitionen i artikel 3.2 i direktivet om 
fastställande av regler för 
huvudkontorsbaserad beskattning för 
mikroföretag samt små och medelstora 
företag20 som väljer att tillämpa reglerna 
för huvudkontorsbaserad beskattning på 
sitt fasta driftställe eller sina fasta 
driftställen i enlighet med artikel 6 i det 
direktivet, uppfyller kvalificeringskraven 
för att tillämpa sådana regler, ska den 
behöriga myndigheten i den medlemsstat 
där huvudkontoret är beläget genom 
automatiskt utbyte av upplysningar 
informera den behöriga myndigheten i den 
medlemsstat där det fasta driftstället är 
beläget att det beskattningsbara resultatet 
för det relevanta fasta driftstället ska 
beräknas i enlighet med reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning. Denna 
information ska lämnas inom två månader 
från huvudkontorets delgivande om att det 
valt att tillämpa reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning.

1. Om ett huvudkontor enligt 
definitionen i artikel 3.2 i direktivet om 
fastställande av regler för 
huvudkontorsbaserad beskattning för 
mikroföretag samt små och medelstora 
företag20 som väljer att tillämpa reglerna 
för huvudkontorsbaserad beskattning på 
sina fasta driftställen eller dotterbolag i 
enlighet med artikel 6 i det direktivet, 
uppfyller kvalificeringskraven för att 
tillämpa sådana regler, ska den behöriga 
myndigheten i den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget genom 
automatiskt utbyte av upplysningar 
informera den behöriga myndigheten i den 
medlemsstat där det fasta driftstället eller 
dotterbolagen är belägna att det 
beskattningsbara resultatet för det relevanta 
fasta driftstället eller dotterbolagen ska 
beräknas i enlighet med reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning. Denna 
information ska lämnas inom en månad 
från huvudkontorets delgivande om att det 
valt att tillämpa reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning. 

______________________ ______________________
20 Direktiv... [EUT: För in nummer, datum, 
titel och EUT-hänvisning för det 
direktivet].

20 Direktiv... [EUT: För in nummer, datum, 
titel och EUT-hänvisning för det 
direktivet].

Ändringsförslag 76

Förslag till direktiv
Artikel 14 – led 2
Direktiv 2011/16/EU
Artikel 8ae – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. Den behöriga myndigheten i den 
medlemsstat där det fasta driftstället är 
beläget ska, inom tre månader från 
delgivandet, informera den behöriga 
myndigheten i den medlemsstat där 

2. Den behöriga myndigheten i den 
medlemsstat där det fasta driftstället eller 
dotterbolaget är beläget ska, inom två 
månader från delgivandet, informera den 
behöriga myndigheten i den medlemsstat 
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huvudkontoret är beläget den skattesats 
som är tillämplig för att fastställa 
skattskyldigheten för det fasta driftställe 
som är beläget eller de fasta driftställen 
som är belägna på dess territorium, att den 
behöriga myndigheten i den medlemsstat 
där huvudkontoret är beläget delgivit 
beslutet om tillämpningen av reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning. 

där huvudkontoret är beläget den skattesats 
som är tillämplig för att fastställa 
skattskyldigheten för de fasta driftställen 
eller dotterbolag som är belägna på dess 
territorium, att den behöriga myndigheten i 
den medlemsstat där huvudkontoret är 
beläget delgivit beslutet om tillämpningen 
av reglerna för huvudkontorsbaserad 
beskattning.

Ändringsförslag 77

Förslag till direktiv
Artikel 14 – led 2
Direktiv 2011/16/EU
Artikel 8ae – punkt 3

Kommissionens förslag Ändringsförslag

3. Den behöriga myndigheten i den 
medlemsstat där huvudkontoret är beläget 
ska genom automatiskt utbyte av 
upplysningar vidarebefordra de 
upplysningar som anges i punkt 2 i denna 
artikel till den behöriga myndighet eller de 
behöriga myndigheterna i den medlemsstat 
eller de medlemsstater där det fasta 
driftstället är beläget eller de fasta 
driftställena är belägna i enlighet med de 
praktiska arrangemang som antagits i 
enlighet med artikel 21.

3. Den behöriga myndigheten i den 
medlemsstat där huvudkontoret är beläget 
ska genom automatiskt utbyte av 
upplysningar vidarebefordra de 
upplysningar som anges i punkt 2 i denna 
artikel till de behöriga myndigheterna i de 
medlemsstater där de fasta driftställena 
eller dotterbolagen är belägna i enlighet 
med de praktiska arrangemang som 
antagits i enlighet med artikel 21.

Ändringsförslag 78

Förslag till direktiv
Artikel 14 – led 2
Direktiv 2011/16/EU
Artikel 8ae – punkt 4 – led iii

Kommissionens förslag Ändringsförslag

iii) Ett förslag till taxering av det 
relevanta fasta driftstället.

iii) Ett förslag till taxering av de 
relevanta fasta driftställena och 
dotterbolagen.

Ändringsförslag 79
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Förslag till direktiv
Artikel 14 – led 2
Direktiv 2011/16/EU
Artikel 8ae – punkt 6

Kommissionens förslag Ändringsförslag

6. Om skattemyndigheten i den 
medlemsstaten där det fasta driftstället är 
beläget eller de fasta driftställena är 
belägna reviderar förslaget till taxering i 
samband med fördelningen av vinst till det 
fasta driftstället i enlighet med 
bestämmelserna i det tillämpliga bilaterala 
avtalet för undvikande av 
dubbelbeskattning mellan 
värdmedlemsstaten och den medlemsstat 
där huvudkontoret är beläget, ska den 
behöriga myndigheten i den medlemsstat 
där huvudkontoret är beläget, efter att ha 
avslagit det förslag till taxering som 
utfärdats av den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget, inom en månad 
från det att det utfärdades, delge den 
behöriga myndigheten i den medlemsstat 
där huvudkontoret är beläget om det 
reviderade förslaget till taxering i syfte att 
på nytt beräkna det beskattningsbara 
resultatet för det fasta driftstället, utfärda 
en reviderad taxering och uppbära skatten.

6. Om skattemyndigheten i den 
medlemsstaten där de fasta driftställena 
eller dotterbolagen är belägna reviderar 
förslaget till taxering i samband med 
fördelningen av vinst till det fasta 
driftstället eller dotterbolaget i enlighet 
med bestämmelserna i det tillämpliga 
bilaterala avtalet för undvikande av 
dubbelbeskattning mellan 
värdmedlemsstaten och den medlemsstat 
där huvudkontoret är beläget, ska den 
behöriga myndigheten i den medlemsstat 
där de fasta driftställena eller 
dotterbolagen är belägna, efter att ha 
avslagit det förslag till taxering som 
utfärdats av den medlemsstat där 
huvudkontoret är beläget, inom en månad 
från det att det utfärdades, delge den 
behöriga myndigheten i den medlemsstat 
där huvudkontoret är beläget om det 
reviderade förslaget till taxering i syfte att 
på nytt beräkna det beskattningsbara 
resultatet för det fasta driftstället eller 
dotterbolaget, utfärda en reviderad taxering 
och uppbära skatten.

Ändringsförslag 80

Förslag till direktiv
Artikel 17

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Kommissionen ska informera 
Europaparlamentet om antagandet av 
delegerade akter, eventuella invändningar 
som formulerats mot dem och om rådets 
återkallelse av delegeringen av 
befogenheter.

Kommissionen ska informera 
Europaparlamentet om antagandet av 
delegerade akter och genomförandeakter, 
eventuella invändningar som formulerats 
mot dem och om rådets återkallelse av 
delegeringen av befogenheter.



PE755.999v02-00 40/48 RR\1297928SV.docx

SV

Ändringsförslag 81

Förslag till direktiv
Artikel 18 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. Upplysningar, inbegripet 
personuppgifter, som behandlas i enlighet 
med detta direktiv ska lagras endast så 
länge som det är nödvändigt för att uppnå 
syftet med detta direktiv, i synnerhet vad 
gäller att kontrollera kvalificeringskraven 
och fastställa skattebetalarnas 
skattskyldighet, i enlighet med varje 
personuppgiftsansvarigs nationella regler 
om preskription, men under inga 
omständigheter längre än tio år.

2. Upplysningar, inbegripet 
personuppgifter, som behandlas i enlighet 
med detta direktiv ska lagras endast så 
länge som det är absolut nödvändigt för att 
uppnå syftet med detta direktiv 
(lagringsperioden), i synnerhet vad gäller 
att kontrollera kvalificeringskraven och 
fastställa skattebetalarnas skattskyldighet, i 
enlighet med varje personuppgiftsansvarigs 
nationella regler om preskription. 
Lagringsperioden ska börja när 
personuppgifter behandlas för första 
gången i enlighet med detta direktiv och 
får under inga omständigheter överstiga 
sju år.

Ändringsförslag 82

Förslag till direktiv
Artikel 19 – punkt 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1. Fem år efter det att detta direktiv 
börjar tillämpas ska kommissionen 
undersöka och utvärdera dess funktion och 
rapportera om detta till Europaparlamentet 
och rådet. Rapporten ska vid behov åtföljas 
av ett förslag om ändring av detta direktiv.

1. Fem år efter det att detta direktiv 
börjar tillämpas ska kommissionen 
undersöka och utvärdera dess funktion och 
rapportera om detta till Europaparlamentet 
och rådet. I rapporten ska kommissionen 
bland annat undersöka om reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning också 
bör tillämpas på ett eller flera av de små 
och medelstora företagens dotterbolag. 
Rapporten ska vid behov åtföljas av ett 
förslag om ändring av detta direktiv.
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Ändringsförslag 83

Förslag till direktiv
Artikel 19 – punkt 1 – stycke 1a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Den rapport som avses i första stycket i 
denna punkt ska också utvärdera den 
eventuella utvidgningen av detta direktivs 
tillämpningsområde, särskilt till de övriga 
företag som avses i artikel 3.5 och 3.6 i 
direktiv 2013/34/EU, lämpligheten hos de 
kvalificeringskrav som anges i artikel 4 
med tanke på små och medelstora 
företags tillämpning av reglerna för 
huvudkontorsbaserad beskattning och, i 
synnerhet, lämpligheten hos kravet 
avseende de fasta driftställenas och/eller 
dotterbolagens gemensamma omsättning. 
Rapporten ska också utvärdera 
lämpligheten hos de kriterier som 
fastställs i artikel 10 i detta direktiv, 
nämligen undantaget för små och 
medelstora företag som har fler än två 
dotterbolag, och lämpligheten av att 
undanta sjöfartsverksamhet enligt artikel 
5 i detta direktiv. Rapporten ska också 
bedöma om och hur de förfaranden som 
fastställs i detta direktiv kan effektiviseras 
ytterligare för att minska 
efterlevnadskostnaderna och om man kan 
dra lärdomar av tillämpningen av detta 
direktiv när det gäller bolagsbeskattning i 
allmänhet.

Ändringsförslag 84

Förslag till direktiv
Artikel 19 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. Medlemsstaterna ska till 
kommissionen lämna relevanta 
upplysningar för utvärderingen av 
direktivet, i enlighet med punkt 3, 
inbegripet sammanlagda uppgifter om 

2. Medlemsstaterna ska till 
kommissionen lämna relevanta 
upplysningar för utvärderingen av 
direktivet, i enlighet med punkt 3, 
inbegripet sammanlagda uppgifter om 
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antalet kvalificerade små och medelstora 
företag jämfört med antalet små och 
medelstora företag som valt att delta i 
förenklingen, deras omsättning och 
kostnaderna för att följa skattereglerna i 
förhållande till omsättningen, uppgifter om 
antalet små och medelstora företag som 
expanderade över gränserna genom att 
upprätta ett fast driftställe och antalet små 
och medelstora företag som uteslutits på 
grund av att de skapat ett dotterbolag, eller 
kostnaderna för att följa skattereglerna för 
små och medelstora företag som tillämpar 
valmöjligheten.

antalet kvalificerade små och medelstora 
företag jämfört med antalet små och 
medelstora företag som valt att delta i 
förenklingen, deras omsättning och 
kostnaderna för att följa skattereglerna i 
förhållande till omsättningen, uppgifter om 
antalet små och medelstora företag som 
expanderade över gränserna genom att 
upprätta ett fast driftställe och antalet små 
och medelstora företag som uteslutits på 
grund av att de har bildat fler än två 
dotterbolag, eller kostnaderna för att följa 
skattereglerna för små och medelstora 
företag som tillämpar valmöjligheten.

Ändringsförslag 85

Förslag till direktiv
Artikel 19 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2a. Kommissionen ska utvärdera 
potentiella rättsliga hinder i samband med 
tillämpningen av detta direktiv, däribland 
bristen på en gemensam och 
harmoniserad definition av fasta 
driftställen och dotterbolag i unionen, 
med beaktande av internationella 
standarder.

Ändringsförslag 86

Förslag till direktiv
Artikel 20 – punkt 1 – stycke 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska senast den 
31 december 2025 anta och offentliggöra 
de åtgärder som är nödvändiga för att följa 
detta direktiv. De ska genast underrätta 
kommissionen om detta.

Medlemsstaterna ska senast den 
31 december 2024 anta och offentliggöra 
de åtgärder som är nödvändiga för att följa 
detta direktiv. De ska genast underrätta 
kommissionen om detta.
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Ändringsförslag 87

Förslag till direktiv
Artikel 20 – punkt 1 – stycke 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

De ska tillämpa dessa åtgärder från och 
med den 1 januari 2026.

De ska tillämpa dessa åtgärder från och 
med den 1 januari 2025.
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MOTIVERING

Förslaget till rådets direktiv om inrättande av ett huvudkontorsbaserat skattesystem för 
mikroföretag samt små och medelstora företag och om ändring av direktiv 2011/16/EU, eller 
initiativet för huvudkontorsbaserad beskattning, utgör en möjlighet för medlemsstaterna att 
underlätta företagsklimatet på den inre marknaden. Som en del av stödpaketet för små och 
medelstora företag eftersträvar detta förslag det grundläggande målet att förenkla den rättsliga 
och administrativa ram inom vilken Europas 24 miljoner små och medelstora företag skapar 
sysselsättning, tillväxt och välstånd.

 Efterlevnaden av skattereglerna utgör en alltför stor börda för företagen, särskilt små och 
medelstora företag, som spenderar cirka 2,5 % av sin omsättning på skatterelaterade 
administrativa förfaranden. Dessa företag utgör kärnan i den europeiska ekonomin och utgör 
99 % av företagen i EU. Små och medelstora företag är av strategisk betydelse för att skapa 
arbetstillfällen, stärka konkurrenskraften i vår ekonomi och främja rättvis och transparent 
konkurrens på den inre marknaden.

EU-lagstiftningens främsta prioritering måste vara att underlätta, förenkla och minska alltför 
stora bördor, inbegripet administrativa bördor och skattebördor. Initiativet för 
huvudkontorsbaserad beskattning måste tolkas mot bakgrund av en bredare 
lagstiftningsagenda för att stödja små och medelstora företag och motverka kampen byråkrati. 
Detta perspektiv kräver att all ny lagstiftning blir mindre betungande och ger bättre tillgång 
till den inre marknadens möjligheter. Vi vill att våra små och medelstora företag ska blomstra 
på sina nationella marknader men på en helt integrerad inre marknad måste vi garantera 
villkoren så att alla företag ska kunna verka i EU:s 27 jurisdiktioner utan hinder. Detta mål 
eftersträvas i initiativet för huvudkontorsbaserad beskattning och kommissionens förslag 
utgör redan ett steg framåt i denna riktning.

Föredraganden konstaterar att Europaparlamentet, trots lagstiftningsförfarandets karaktär (ett 
samrådsförfarande enligt artikel 115 i EUF-fördraget), har en viktig roll när det gäller att 
uppmana rådet att snabbt och effektivt anta initiativet för huvudkontorsbaserad beskattning. 
Därför föreslår föredraganden att tidsfristen för införlivande av detta direktiv förkortas. De 
europeiska företagen behöver en stark signal om stöd från EU i dagens komplexa och 
instabila situation.

Syftet med betänkandet är att gå längre än förslaget och omvandla den goda utgångspunkten 
till ett verkligt instrument till förmån för europeiska små och medelstora företag. De 
föreslagna ändringarna syftar till att höja förslagets ambitionsnivå samtidigt som 
genomförbarheten av detta nya system säkerställs. För det första föreslår föredraganden att 
man begränsar kvalificeringskraven för att utöka tillgången till systemet samtidigt som 
tillämpningsområdet bibehålls. För det andra föreslår föredraganden en omvandling av 
systemet och en garanti för att reglerna tillämpas på obestämd tid, vilket befriar små och 
medelstora företag från ökade efterlevnadskostnader i samband med förnyelseprocesser. För 
det tredje förkortar föredraganden tidsfristerna för små och medelstora företags ansökningar 
och för de nationella myndigheternas informationsutbyte, vilket garanterar ett snabbare och 
effektivare ansökningssystem.

Initiativet för huvudkontorsbaserad beskattning utgör en möjlighet för EU att sända en tydlig 
signal till europeiska små och medelstora företag och att på nytt bekräfta vår inre marknad 
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som en plats med möjligheter för europeiska företag att blomstra och bidra till att skapa 
arbetstillfällen och stärka vår marknads konkurrenskraft.
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BILAGA: ENHETER ELLER PERSONER SOM FÖREDRAGANDEN HAR 
MOTTAGIT SYNPUNKTER FRÅN

Föredraganden förklarar på eget ansvar att hon inte har mottagit några synpunkter från någon 
enhet eller person som ska tas upp i denna bilaga i enlighet med artikel 8 i bilaga I till 
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utskottet:

Enhet och/eller person
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Ovanstående förteckning upprättas uteslutande på föredragandens ansvar.
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